

ZMLUVA O DIELO

č. 0106/2014

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **BIOPLANT, s.r.o.**
Sídlo: Ostratice č. 333, 956 34 Ostratice
Zastúpený: Ing. František Procházka, konateľ
IČO: 31 419 321
DIČ: 2020388392
Bankové spojenie: UniCredit, pobočka Topoľčany
Číslo účtu: 6613114008/1111
Tel.: 038 / 76 88 415
Fax: 038 / 76 88 415
e-mail: bioplant@bioplant.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: INGPORS s.r.o.
Sídlo: Ostratice č. 333, 956 34 Ostratice
Zastúpený: Ing. František Procházka, konateľ
Zástupca na rokovanie
- vo veciach zmluvných: Ing. František Procházka
- vo veciach technických: Ing. František Procházka
Bankové spojenie: INGPORS s.r.o.
číslo účtu: 6613114008/1111
IČO: 31 419 321
DIČ: 2020388392
Tel.: 038 / 76 88 415
Fax: 038 / 76 88 415
E-mail: bioplant@bioplant.sk

(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

čl. II.

Predmet zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „**Výstavba oplatenia ovocného sadu**“. Podkladom pre uzavretie zmluvy o dielo sú:
 - Súťažné podklady verejnej súťaže
 - Ponuka zhotoviteľa zo dňa: 24.6.2014Miesto realizácie predmetu zmluvy: Ostratice, okres Partizánske
- Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy (v ďalšom texte: „dielo“) odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
- Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní – v podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 109/2014 zo dňa 06.06.2014 pod značkou 10159 – WYP.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v lehote výstavby **v trvaní maximálne 240 kalendárnych dní**. Uvedená lehota výstavby je totožná s ponukou, ktorú zhotoviteľ predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní. Odhadovaný začiatok stavebných prác je vzájomne dohodnutý na jeseň 2014. O začatí stavebných prác zmluvné strany podpíšu písomný záznam – Protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. **Dátumom podpisu Protokolu začína plynúť lehota výstavby.**
2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti písomne informovať objednávateľa. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Všetky prípadné práce navyše musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, pričom sa uplatnia ceny dané ponukou zhotoviteľa.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinенých prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. O týchto skutočnostiach vyhotovia obe zmluvné strany riadne podpísaný záznam do stavebného denníka vrátane podrobného odôvodnenia.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená v súlade s ponukou zhotoviteľa (rozpočet stavby) a je kalkulovaná v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

Cena bez DPH : 153.999,20 EUR
DPH 20% : 30.799,84 EUR
Cena s DPH : 184.799,04 EUR

spolu bez DPH slovom: > STOVISIA DESAT STYRI STOVISIA DESAT A DVA T. EUR

2. Dohodnutá cena je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými podľa výkazu výmer v tejto zmluve. Rozpočet stavby (ocenený výkaz výmer) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

čl. V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohy. Platby sa budú realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr.
2. Zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať priebežne, počas zhotovovania diela, s tým, že hodnota fakturovaných prác v jednej faktúre musí byť vo výške minimálne 30 % z celkovej zmluvnej ceny.
3. Splatnosť faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.

4. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
5. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený a potvrdený stavebným dozorom aj objednávateľom do 3 dní od predloženia. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce a dodávky, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác a dodávok. Tým nie je dotknuté ustanovenie čl. II., ods. 2 a 3.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne (v stavebnom denníku) vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, vyhlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a vyhlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 5 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 pracovných dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.
Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ vlastným zavinením nezhotoví dielo v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na jednorázovú zmluvnú pokutu vo výške 1,5-násobku nezrealizovanej ceny diela bez DPH.
2. V prípade nedodržania lehoty výstavby uvedenej v čl. III, ods. 1 má objednávateľ nárok na penále vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto Eur) za každý kalendárny deň omeškania. Hodnota penále je stanovená na základe skutočností, že lehota výstavby predstavovala jedno z kritérií hodnotenia ponúk vo verejnom obstarávaní uvedenom v čl. II, ods. 3, čo znamená, že mala podstatný vplyv na uzavretie tejto zmluvy so zhotoviteľom.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

čl. IX.
Spolupôsobenie objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X.
Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a poverený zástupca objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od plánu. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať objednávateľ.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI
Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom podpisu Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi objednávateľom a Pôdohospodárskou platobnou agentúrou (v ďalšom texte: „PPA“), predmetom ktorej bude záväzok PPA spolufinancovať zhotovenie diela z finančných prostriedkov Európskej únie a štátneho rozpočtu. Objednávateľ bude bezodkladne informovať zhotoviteľa o podpise Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi ním a PPA.
2. Objednávateľ si vyhradzuje právo zrušiť jednostranne túto zmluvu bez následkov zo strany zhotoviteľa pri nepodpísaní Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi objednávateľom a PPA.

3. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmieru prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmierom, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí prípadný výkon kontroly/auditu/overovania na mieste súvisiaci s predmetom plnenia tejto zmluvy počas doby platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami, ktorými sú najmä: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Pôdohospodárska platobná agentúra, Najvyšší kontrolný úrad, Ministerstvo financií SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán, Orgán auditu, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov a nimi poverené osoby
6. Objednávateľ požaduje, aby v prípade zmeny subdodávateľa počas plnenia zmluvy Zhotoviteľ bezodkladne preukázal, že subdodávateľ, ktorý sa zmenil spĺňa podmienky podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ o zmene subdodávateľa je povinný písomne informovať Objednávateľa najneskôr do piatich pracovných dní pred vykonaním tejto zmeny. Pri výbere subdodávateľa musí Zhotoviteľ postupovať tak, aby vynaložené náklady na zabezpečenie plnenia na základe zmluvy o subdodávke boli primerané jeho kvalite a cene.
7. Každá zmluva o subdodávke musí byť uzatvorená v písomnej forme a len s výslovným predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
8. Vzájomné vzťahy zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je rozpočet stavby – ocenený výkaz výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo.
10. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží dve a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

V Ostraticiach, dňa

V dňa 24.6.2014

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

INGPORS
s.r.o.

Družstevná 383/13
972-23 DOLNÉ VESTENICE

Ing. František Procházka
konateľ

Ing. František Procházka
konateľ

ROZPOČET na 100 bm

Stavba: BIOPLANT-Ostratice

Objekt: Oplotenie sadov proti zveri-(nové oplotenie)

Objednávateľ: BIOPLANT Ostratice

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 809,956 16,954

1 Zemné práce

288,774 0,150

1	1302010pc	Výkop jamy, šachty a ryhy horn. tr.3 ručne	m3	5,760	30,349	174,810	0,000
2	181101101p	Úprava pláne terénu v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	100,000	0,211	21,100	0,000
3	182301121p	Rozprestretie vykopanej zeminy, hr.do 100 mm	m2	57,600	1,593	91,757	0,000
4	174101001p	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3-ručne	m3	0,100	2,983	0,298	0,000
5	58121180pc	Zemina surová	m3	0,100	8,086	0,809	0,150

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1 252,325 16,804

6	338121127	Osadenie stĺpika so zabetónovaním pätky o objeme do 0.30 m3	ks	20,000	44,614	892,280	13,310
7	5923114000	Stĺpik plotový výšky 2,8 m	ks	20,200	17,824	360,045	3,495

99 Presun hmôt HSV

268,857 0,000

8	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	16,954	15,858	268,857	0,000
---	-----------	--	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

1 124,934 5,660

767 Konštrukcie doplnkové kovové

1 124,934 5,660

9	767911140	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 2,0 do 4,0 m	m	100,000	3,767	376,700	0,000
10	31331032pc	Pletivo oborové výšky do 2,5 m	m2	250,000	2,630	657,500	5,650
11	767912120	Montáž oplotenia ostrnatého drôtu, vo výške nad 2,0 m	m	100,000	0,458	45,800	0,000
12	1584264000	Drôt ostrnatý poplast	m	100,000	0,349	34,900	0,010
13	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	11,149	0,900	10,034	0,000

Celkom

Celkom za 5000 bm

2 934,890 22,614
146 744,500


INGPORS
s.r.o.
Družstevná 383/13
972 23 DOLNÉ VESTENICE

ROZPOČET NA 100 bm

Stavba: BIOPLANT-Ostratice

Objekt: Oplotenie sádov proti zveri (demontáž starého oplotenia)

Objednávateľ: BIOPLANT Ostratice

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV							
						60,340	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
1	97601121pc	Demontáž stĺpika pre oplotenie výšky do 2,0m	ks	20,000	3,017	60,340	0,000
						60,340	0,000
PSV Práce a dodávky PSV							
						181,500	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové							
2	767914830p	Demontáž oplotenia pletivového na stĺpiky, výšky nad 1m do 2m	m	100,000	1,815	181,500	0,000
						181,500	0,000
Celkom						241,840	0,000
Celkom za 3000 bm						7255.20	


INGPORS
s.r.o.

Družstevná 383/13
972 23 DOLNÉ VESTENICE